
Управление образования Кушвинского муниципального округа 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Кушвинского 

муниципального округа детский сад № 9 комбинированного вида

Приказ
22.01.2025г. № 8/3

«Об обучении работников антитеррористической 
защищенности в МАДОУ №9»

В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 
1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)», обеспечения обучения сотрудников МАДОУ № 9 антитеррористической 
защищенности,
ПРИКАЗЫВАЮ: *
1. Пройти в срок до 03.03.2025 года обучение по действиям персонала по обеспечению 
антитеррористической защищенности сотрудникам МАДОУ №9.
2. Назначить ответственным за проведение обучения сотрудников МАДОУ № 9 без отрыва 
от производства, проведение учебных тренировок, эвакуаций работников и воспитанников 
МАДОУ № 9, ответственного за проведение обучения по антитеррористической 
защищенности специалиста по охране труда Кучину Т.С.
2.1. Ответственному за обучение:

• выполнять обучение по утвержденному антикризисному плану и Памятке о правилах 
поведения воспитанников и сотрудников в местах массового пребывания людей при угрозе 
совершения террористического акта МАДОУ № 9 с обязательной отметкой в журнале 
инструктажей;
• заблаговременно ознакомить с графиком и программой обучения работников 
МАДОУ № 9, подлежащих обучению.
3. Создать постоянно действующую квалификационную комиссию по проверке знаний по 
обеспечению антитеррористической защищенности работников МАДОУ № 9, прошедших 
обучение без отрыва от производства, в следующем составе:
Председатель комиссии: Т.А. Мухамедьярова 
Заместитель председателя комиссии: Н.А.Спиридонова 
Секретарь: Н.Н.Штефанюк
3.1. Квалификационной комиссии:
• проводить проверку знаний работников по окончании обучения;
• результаты проверки знаний оформлять протоколом заседания 
квалификационной комиссии.
3.2. Секретарю квалификационной комиссии представлять заведующему МАДОУ № 9

) дней со дня их получения, 
за собой.

материалы проверки 
4. Контроль за исполнением н

Заведующий

^работников не позднее 5 (пяти 
ящего приказа оставляю

. Мухамедьярова


